Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022800240

240

Nº 40, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020/PMNO SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2020/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 011/2020/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE PA CARREGADEIRA PARA A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA - MT CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL- RECURSO/SUDECO. A
abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 13 de março de 2020. As
especificações detalhadas encontram-se em anexo acompanhado do edital. O edital
completo poderá ser obtido pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br.
As duvidas sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de
Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-
1130.

Nova Olímpia-MT, 27 de fevereiro de 2020.
ELIETE SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2.020

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2.020, Processo Administrativo nº 004/2.020, a qual
teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTACÃO ASFÁLTICA PARA RECUPERAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS
INTEGRANTES DO EDITAL, tendo sido a empresa vencedora DIEGO MORELLO - EPP, inscrita
no CNPJ nº 07.694.058/0001-21, com o valor global de R$ 328.782,47 (trezentos e vinte e
oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos).

Nova Xavantina - MT, 27 de fevereiro de 2.020.
WALMIRARRUDA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Item, A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato
Representada Por Sua Pregoeira Oficial, Designada Pela Portaria Nº. 015/2019 De 02 De
Janeiro De 2019 Torna Público Aos Interessados Que Realizará Licitação No Dia
13/03/2020, Às 08h00, Para Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De
Veiculo Do Tipo Caminhão Caçamba, Em Atendimento Da Secretaria Municipal De
Agropecuária, Comércio E Indústria Do Municipio De Novo Mundo Mt, Conforme
Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No
Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade,
Onde Poderão Obter Maiores Informações Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do
Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo, Mt, 27 De Fevereiro De 2020
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira
ANTONIO MAFINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 - TIPO MENOR PREÇO.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Planalto da
Serra - MT, após análise e julgamento dos recursos e contrarrazões apresentadas pelas
licitantes habilitadas na primeira fase do certame, tendo sido concedido todos os prazos
previstos no art. 109 da Lei nº 8.666/93, inclusive o contraditório, torna público a
classificação final da licitação, embasada nos dispositivos dos arts. 43 e 44 desta mesma Lei
e nos princípios da legalidade, impessoalidade, economicidade e do instrumento
convocatório: primeira classificada C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, R$ 2.959.813,95 (dois
milhões novecentos e cinqüenta e nove mil oitocentos e treze reais e noventa e cinco
centavos); segunda classificada COEL COMPANHIA DE OBRAS DE ENGENHARIA, R$
3.275.895,76 (três milhões duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco
reais e setenta e seis centavos) e terceira classificada AF GUINCHOS E TRANSPORTES, R$
3.340.270,60 (três milhões trezentos e quarenta mil duzentos e setenta reais e sessenta
centavos). A comissão esclarece que não caberá mais recursos na esfera administrativa.

Em 27 de fevereiro de 2020.
DELIANA SILVA

Presidenteda CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020.

LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 002/2020. A Prefeitura Municipal de PORTO
ESTRELA/MT, faz saber aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, do tipo menor preço por Item, com a finalidade de selecionar a melhor
proposta, para futura e eventual aquisição de forma parcelada de combustíveis
(Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel S10 e Diesel Comum) para toda frota do
Município de Porto Estrela/MT foi PRORROGADO para o dia 12 de Março de 2020, às
09:00h. Considerando que o mesmo aconteceu no dia 27 de fevereiro de 2020, às
09:00h, onde foi deserta pois não houve participantes, abre-se o prazo de mais 09
(nove) dias úteis para a abertura do presente processo. O edital completo, suas
alterações e demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico:
www.portoestrela.mt.gov.br, ou através do Departamento de Licitações desta
prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.

Porto Estrela - MT, 27 de fevereiro de 2020.
VINÍCIUS IGNACIO DE BORJA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT. através
do Pregoeiro, faz saber que devido à necessidade em alterar o edital no que tange à
especificação de alguns itens desse certame resolve reabrir o prazo para realização da
sessão pública para o dia 11 de Março de 2020 às 08:30 na sala de Licitações da Secretaria
Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Av. Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro
Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta
comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: Registro
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição de Tubos de concreto DN 400mm, DN 600mm,
DN 800mm, DN 1000mm, DN 1200mm, DN 1500mm, Classe PA-1 M/F JR, conforme ABNT
NBR 8890, com as especificações técnicas que possam atender o município de
Rondonópolis - MT, em virtude das necessidades da infraestrutura para o desenvolvimento
dos serviços de drenagem, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital
e seus anexos. Registro de preços para futura e eventual aquisição de Aduela de Concreto
Seção 1,50x1,50X1,00m Esp 15cm Tipo 2 Aterro 1,00 a 2,50m, conforme ABNT NBR 15396;
Aduela de Concreto Seção 2,0x2,0X1,00m Esp 15cm Tipo 2 Aterro 1,00 a 2,50m , conforme
ABNT NBR 15396; Aduela de Concreto Seção 2,50x2,50X1,00m Esp 20cm Tipo 2 Aterro 1,00
a 2,50m, conforme ABNT NBR 15396; Aduela de Concreto Seção 3,0x3,0x1,00 Esp 20cm
Tipo 2 Aterro 1,00 a 2,50m, conforme ABNT NBR 15396; Alas para aduelas de 1,50m Esp
0,15cm ; Alas para aduelas 2,00m Esp. 0,15cm; Alas para aduelas 2,5m Esp. 0,20m; Alas
para aduelas de 3,0m Esp. 0,20cm ; com as especificações técnicas que possam atender o
município de Rondonópolis - MT, em virtude das necessidades da infraestrutura para o
desenvolvimento dos serviços de drenagem conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no
endereço acima citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato
(66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT., 27 de fevereiro de 2020
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2020

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 25, caput, da
Lei Federal nº 8.666, de junho de 1993, Ratifica O Processo De Inexigibilidade De Licitação
nº 01/2020, com fulcro no Parecer Jurídico nº 547/2019/Assessoria/Compras/Sad, que
apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante
da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da
empresa: Pro Nefron Nefrologia Clinica E Terapia Renal Substitutiva, situado na Rua Dom
Bosco, nº 199, Jardim Guanabara, CEP: 78.710-160, Rondonópolis/MT, inscrito no CNPJ:
11.506.077/0001-54. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de direito privado,
especializada na prestação de serviços de terapia renal substitutiva, habilitado ao
atendimento no sistema único de saúde - SUS, com realização de hemodiálise, dialise
peritoneal e procedimentos ambulatoriais previstos nas normas do sus pertinentes, para
atender pacientes do sistema único de saúde do município de Rondonópolis e região, de
forma complementar. Valor Da Inexigibilidade: R$ 4.119.463,56 (Quatro milhões cento e
dezenove mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos). Publique-
se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as
prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 29 de Janeiro 2020
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
locação futura e fracionada de ITENS DE ESTRUTURA a serem locados/usados em eventos
realizados pelo município de Salto do Céu/MT"; conforme discriminado no Termo de
Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses. O MUNICÍPIO DE SALTO DO
CÉU, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os
interessados que realizará às 09h00min, do dia 13/03/2020. LICITAÇÃO NA MODA L I DA D E
PREGÃO PRESENCIAL, Tipo: Registro de Preço, Critério de julgamento: MENOR
PREÇO/ITEM. regida pela Lei 8.666/93, para aquisição do objeto supracitado. Outras
informações e edital completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com
a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 27 de Fevereiro de 2020.
LETICYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

O Município de Santa Terezinha Estado Mato Grosso, por intermédio de seu
Presidente Jackson Lucena Bonilha designado pela Portaria nº 005/2020-GP de 10 de
janeiro de 2020, torna público o resultado final do processo supra citado, cujo objeto é:
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para execução de
construção de uma Orla no Rio Araguaia no município de Santa Terezinha-MT. O
Presidente decide declarar vencedor do objeto do certame a empresa Construtora Imperio
Eirelo-ME CNPJ: 18.363.482/0001-00 com valor total de R$ 784.928,19. Não havendo
interposição de recurso, o objeto da licitação fica adjudicado aos classificados conforme
acima mencionado.

Santa Terezinha-MT, 17 de fevereiro de 2020.
JACKSON L. BONILHA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

O Município de São José do Rio Claro-MT, End.: Rua Paraíba, nº 355, Centro-
São José do Rio Claro-MT, CEP: 78.435-000, fone (65) 3386-1482, através da CPL torna
público que realizará às 08h00min, do dia 17 de março 2020, licitação na modalidade
supracitada, do tipo menor preço global, que tem por objetivo a Contratação De Empresa
Especializada Para Reforma De Unidade De Atenção Especializada Em Saúde de São Jose Do
Rio Claro-MT. Informações mais detalhadas e edital completo poderão ser solicitados no
endereço supramencionada, de segunda a sexta-feira, das 07h00min as 13h00min, com a
Comissão Permanente de Licitação, pelo e-mail: licitacaosjrc@gmail.com, ou no site do
município www.saojosedorioclaro.mt.gov.br.

São José do Rio Claro - MT, 27 de fevereiro de 2020
DANIELLE DOS SANTOS FIALHO CAMPOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-28T01:51:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial